
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : AKA320 - AKUNTANSI MANAJEMEN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 08 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : NELLI NOVYARNI (Koordinator), DIANA SUPRIATI
Jumlah Peserta : 40
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 16-02-2022 12:30:00 s/d 02-03-2022 12:29:59

Judul : TUJUAN DAN SEJARAH AKUNTANSI MANAJEMEN

Deskripsi : Room Class : STEI012

Kehadiran Mahasiswa : 92.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Tujuan Dan Sejarah
Akuntansi Manajemen

Tujuan Pembelajaran materi ini adalah: Mahasiswa di
harapkan: 1.Mampu mendeskripsikan peran akuntansi
manajemen dalam organisasi. 2.Mampu Menjelaskan Konsep
Dasar Akuntansi Manajemen

EBOOK ZIP

2
Peran Dan Konsep-
konsep Dasar
Akuntansi Manajemen

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Pertemuan
1

Dear Class...Kita memasuki Pertemuan 1 di semester ganjil untuk tahun
ajaran 2021/2022.

Pertemuan  estudy ini menggunakan Virtual : eclass.stei.ac.id

Berikut ini info untuk kode akses ruangannya.

Ruang virtual: STEI012, kode akses k6160b,Rabu jam 12:30.

Silahkan Ketua Kelasnya untuk menghubungi saya di 0878-8954-5417.

37

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 23-02-2022 12:30:00 s/d 30-03-2022 12:29:59

Judul : PERILAKU BIAYA

Deskripsi

: Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya * Pengaruh perubahan aktivitas
terhadap biaya tetap perunit dan total biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap
biaya tetap perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis peramalan biaya dengan
metode analisis perilaku biaya

Kehadiran
Mahasiswa

: 90.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1 Perilaku Biaya

Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya *
Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap perunit dan total
biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap
perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis peramalan
biaya dengan metode analisis perilaku biaya

EBOOK ZIP

2

Review
Konsep Biaya
Dan Perilaku
Biaya

Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya *
Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap perunit dan total
biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap
perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis peramalan
biaya dengan metode analisis perilaku biaya

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 02-03-2022 12:30:00 s/d 09-03-2022 07:59:59

Judul : ANALISIS BIAYA VOLUME LABA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di harapkan: 1.Menjelaskan
asumsi yang di gunakan di dalam analisis biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung
laba kontribusi ( contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan laba
melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum 6.Menetapkan budget biaya tetap
untuk tujuan tertentu 7.Melakukan pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran
leverage perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

Kehadiran
Mahasiswa

: 77.50 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Analisis
Biaya
Volume
Laba

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di
harapkan: 1.Menjelaskan asumsi yang di gunakan di dalam analisis
biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung laba kontribusi (
contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan
laba melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum
6.Menetapkan budget biaya tetap untuk tujuan tertentu 7.Melakukan
pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran leverage
perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

EBOOK ZIP

2

Analisis
Biaya
Volume
Laba

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas 1
TM 3

Kerjakanlah tugas halaman 50 & 51 pada buku
akmen  dengan baik dan benar!

Tugas
Individu

37 74.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 09-03-2022 12:30:00 s/d 16-03-2022 07:59:59

Judul : ANALISIS BIAYA VOLUME LABA - LANJUTAN



Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di harapkan: 1.Menjelaskan
asumsi yang di gunakan di dalam analisis biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung
laba kontribusi ( contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan laba
melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum 6.Menetapkan budget biaya tetap
untuk tujuan tertentu 7.Melakukan pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran
leverage perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Analisis
Biaya
Volume
Laba -
Lanjutan

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di
harapkan: 1.Menjelaskan asumsi yang di gunakan di dalam analisis
biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung laba kontribusi (
contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan
laba melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum
6.Menetapkan budget biaya tetap untuk tujuan tertentu 7.Melakukan
pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran leverage
perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 16-03-2022 12:30:00 s/d 23-03-2022 12:29:59

Judul : PELAPORAN SEGMEN,EVALUASI PUSAT INVESTASI DAN HARGA TRANSFER



Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan bagaimana & mengapa perusahaan memilih untuk
melakukan desentralisasi. 2. Menjelaskan perbedaan antara penyerapan & biaya variabel &
siapkan laporan laba rugi tersegmentasi. 3. Menghitung & menjelaskanlaba atas investasi. 4.
Menghitung & menjelaskan sisa pendapatan & nilai tambah ekonomi ( EVA ). 5. Menjelaskan
peran penetapan harga transfer dalam perusahaan yang terdesentralisasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 60.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Pelaporan
Segmen,Evaluasi
Pusat Investasi dan
Harga Transfer

Tujuan Pembelajaran : 1. Menjelaskan bagaimana & mengapa
perusahaan memilih untuk melakukan desentralisasi. 2.
Menjelaskan perbedaan antara penyerapan & biaya variabel &
siapkan laporan laba rugi tersegmentasi. 3. Menghitung &
menjelaskanlaba atas investasi. 4. Menghitung & menjelaskan
sisa pendapatan & nilai tambah ekonomi ( EVA ). 5.
Menjelaskan peran penetapan harga transfer dalam perusahaan
yang terdesentralisasi.

EBOOK
Power
Point

2
Penetapan Harga Jual
Produk

Materi ini menjelaskan cost pluss pricing,membedakan laba
full costing dengan laba variable costing,menetapkan
persentase mark -up dan menetapkan harga jual berdasarkan
ROI.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6



Waktu : 23-03-2022 12:30:00 s/d 06-04-2022 12:29:59

Judul : ALOKASI BIAYA BERBASIS AKTIVITAS ( ACTIVITY BASED COSTING )

Deskripsi

: Dalam bab ini membahas mengenai penentuan biaya per unit produk.Perhitungan biaya
produk di lakukan dengan menjumlahkan semua komponen biaya produk,yaitu biaya bahan
baku,biaya tenaga kerja langsung,dan biaya overhead.Oleh karena sifat biaya overhead tidak
jelas proporsi penggunaannya dalam produk,maka biaya overhead di bebankan kepada produk
dengan menggunakan alokasi.Terdapat dua pendekatan yang biasa di gunakan,yaitu
pendekatan konvensional ( tarif tunggal dan departemental ) dan pendekatan kontemporer (
activity based costing ).

Kehadiran
Mahasiswa

: 15.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
AB -
Costing

Dalam bab ini membahas mengenai penentuan biaya per unit
produk.Perhitungan biaya produk di lakukan dengan menjumlahkan semua
komponen biaya produk,yaitu biaya bahan baku,biaya tenaga kerja
langsung,dan biaya overhead.Oleh karena sifat biaya overhead tidak jelas
proporsi penggunaannya dalam produk,maka biaya overhead di bebankan
kepada produk dengan menggunakan alokasi.Terdapat dua pendekatan
yang biasa di gunakan,yaitu pendekatan konvensional ( tarif tunggal dan
departemental ) dan pendekatan kontemporer ( activity based costing ).

EBOOK ZIP

2
Activity
Based
Costing

Dalam bab ini membahas mengenai penentuan biaya per unit
produk.Perhitungan biaya produk di lakukan dengan menjumlahkan semua
komponen biaya produk,yaitu biaya bahan baku,biaya tenaga kerja
langsung,dan biaya overhead.Oleh karena sifat biaya overhead tidak jelas
proporsi penggunaannya dalam produk,maka biaya overhead di bebankan
kepada produk dengan menggunakan alokasi.Terdapat dua pendekatan
yang biasa di gunakan,yaitu pendekatan konvensional ( tarif tunggal dan
departemental ) dan pendekatan kontemporer ( activity based costing ).

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 30-03-2022 12:30:00 s/d 06-04-2022 12:29:59

Judul : FUNCTIONAL AND ACTIVITY - BASED BUDGETING

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Membahas penganggaran dan perannya dalam perencanaan,
pengendalian, dan pengambilan keputusan. 2. Mendefinisikan dan menyiapkan anggaran
induk, mengidentifikasi komponen utamanya, dan menjelaskan hubungan timbal balik dari
berbagai komponennya. 3.Menjelaskan penganggaran fleksibel, dan buat daftar fitur yang
harus dimiliki sistem anggaran untuk mendorong manajer terlibat dalam perilaku yang sesuai
dengan tujuan. 4. Menjelaskan cara kerja penganggaran berbasis aktivitas.

Kehadiran
Mahasiswa

: 77.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Functional
and Activity -
Based
Budgeting

Tujuan Pembelajaran : 1. Membahas penganggaran dan perannya
dalam perencanaan, pengendalian, dan pengambilan keputusan. 2.
Mendefinisikan dan menyiapkan anggaran induk, mengidentifikasi
komponen utamanya, dan menjelaskan hubungan timbal balik dari
berbagai komponennya. 3.Menjelaskan penganggaran fleksibel, dan
buat daftar fitur yang harus dimiliki sistem anggaran untuk mendorong
manajer terlibat dalam perilaku yang sesuai dengan tujuan. 4.
Menjelaskan cara kerja penganggaran berbasis aktivitas.

EBOOK
Power
Point

2

Functional
and Activity -
Based
Budgeting

Tujuan Pembelajaran : 1. Membahas penganggaran dan perannya
dalam perencanaan, pengendalian, dan pengambilan keputusan. 2.
Mendefinisikan dan menyiapkan anggaran induk, mengidentifikasi
komponen utamanya, dan menjelaskan hubungan timbal balik dari
berbagai komponennya. 3.Menjelaskan penganggaran fleksibel, dan
buat daftar fitur yang harus dimiliki sistem anggaran untuk mendorong
manajer terlibat dalam perilaku yang sesuai dengan tujuan. 4.
Menjelaskan cara kerja penganggaran berbasis aktivitas.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata



1 QUIZ
Kerjakanlah Quiz berikut ini dengan baik dan
benar !

Tugas
Individu

38 76.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 06-04-2022 12:30:00 s/d 06-04-2022 16:45:00

Judul : UTS ONLINE

Deskripsi
: Kerjakanlah Soal UTS berikut dengan sebaik-baiknya! Tidak ada tambahan waktu bagi
yang telat mengupload!

Kehadiran
Mahasiswa

: 97.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
UTS -
ONLINE

Kerjakanlah Soal UTS berikut dengan sebaik-
baiknya.Tidak ada tambahan waktu bagi yang
telat menguplo

UTS 39
240
menit

60.88

Pertemuan 9

Waktu : 13-04-2022 12:30:00 s/d 20-04-2022 12:29:59

Judul : PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS ( BAGIAN 1 )

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu memahami konsep Relevan Cost 2. Mampu menghitung
dan menganalisis Special Order 3. Mampu menghitung dan menganalisis Make or Buy

Kehadiran
Mahasiswa

: 75.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengambilan
Keputusan Taktis (
Bagian 1 )

Mampu memahami konsep Relevan Cost Mampu
menghitung dan menganalisis Special Order Mampu
menghitung dan menganalisis Make or Buy

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10



Waktu : 20-04-2022 12:30:00 s/d 27-04-2022 12:29:59

Judul : PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS ( BAGIAN 2 )

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menghitung dan menganalisis Keep or Drop (Meneruskan
atau menghentikan) 2. Mampu menghitung dan menganalisis Sell or Process Futher (Menjual
atau Memproses lebih lanjut) 3. Mampu menghitung dan menganalisis bauran produk

Kehadiran
Mahasiswa

: 62.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengambilan
Keputusan Taktis (
Bagian 2 )

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menghitung dan menganalisis
Keep or Drop (Meneruskan atau menghentikan) 2. Mampu
menghitung dan menganalisis Sell or Process Futher (Menjual
atau Memproses lebih lanjut) 3. Mampu menghitung dan
menganalisis bauran produk

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 27-04-2022 12:30:00 s/d 04-05-2022 12:29:59

Judul : PENETAPAN HARGA



Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menetapkan harga penjualan berdasarkan mark up biaya
dasar seperti COGS atau bahan langsung dengan persentase tertentu 2. Mampu menghitung
dan menganalisis Penetapan Harga berdasarkan Biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Full
Costing) 3. Mampu menghitung dan menganalisis penetapan harga berdasatkan biaya (Cost
Plus Pricing pendekatan Variabel Costing)

Kehadiran
Mahasiswa

: 62.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penetapan
Harga

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menetapkan harga penjualan
berdasarkan mark up biaya dasar seperti COGS atau bahan langsung
dengan persentase tertentu 2. Mampu menghitung dan menganalisis
Penetapan Harga berdasarkan Biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Full
Costing) 3. Mampu menghitung dan menganalisis penetapan harga
berdasatkan biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Variabel Costing)

EBOOK
Power
Point

2
Penetapan
Harga

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menetapkan harga penjualan
berdasarkan mark up biaya dasar seperti COGS atau bahan langsung
dengan persentase tertentu 2. Mampu menghitung dan menganalisis
Penetapan Harga berdasarkan Biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Full
Costing) 3. Mampu menghitung dan menganalisis penetapan harga
berdasatkan biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Variabel Costing)

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas Pertemuan
11

Kerjakan Tugas berikut dengan baik
dan benar!

Tugas
Individu

36 67.50

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 18-05-2022 12:30:00 s/d 25-05-2022 12:29:59

Judul : KEPUTUSAN INVESTASI MODAL

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan jenis keputusan Investasi 2. Mampu
menghitung dan menganalisis model non diskonto (Periode pengembalian, tingkat
pengembalian akuntansi) 3. Mampu menghitung dan menganalisis model diskonto (NPV,
IRR, Profitability Index)

Kehadiran
Mahasiswa

: 85.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Keputusan
Investasi
Modal

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan jenis keputusan
Investasi 2. Mampu menghitung dan menganalisis model non
diskonto (Periode pengembalian, tingkat pengembalian akuntansi) 3.
Mampu menghitung dan menganalisis model diskonto (NPV, IRR,
Profitability Index)

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13



Waktu : 25-05-2022 12:30:00 s/d 01-06-2022 12:29:59

Judul : BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIVITAS

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas 2.
Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan antara pandangan konvensional tentang
kualitas yang dapat diterima pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas total 3.
Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan menunjukan bagaimana
informasi tersebut digunakan 4. Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas dan
menghitung dampak perubahan produktivitas atas laba

Kehadiran
Mahasiswa

: 82.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Biaya Kualitas
&
Produktivitas

Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas
Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan antara pandangan
konvensional tentang kualitas yang dapat diterima pandangan yang
didasarkan pada pengendalian kualitas total Menjelaskan mengapa
informasi biaya kualitas dibutuhkan dan menunjukan bagaimana
informasi tersebut digunakan Menjelaskan apa yang dimaksud
dengan produktivitas dan menghitung dampak perubahan
produktivitas atas laba

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14



Waktu : 01-06-2022 12:30:00 s/d 09-06-2022 12:29:59

Judul : BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIVITAS

Deskripsi

: Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas Menyusun laporan biaya
kualitas dan membedakan antara pandangan konvensional tentang kualitas yang dapat diterima
pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas total Menjelaskan mengapa informasi
biaya kualitas dibutuhkan dan menunjukan bagaimana informasi tersebut digunakan
Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas dan menghitung dampak perubahan
produktivitas atas laba

Kehadiran
Mahasiswa

: 42.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Biaya Kualitas
&
Produktivitas

Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas
Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan antara pandangan
konvensional tentang kualitas yang dapat diterima pandangan yang
didasarkan pada pengendalian kualitas total Menjelaskan mengapa
informasi biaya kualitas dibutuhkan dan menunjukan bagaimana
informasi tersebut digunakan Menjelaskan apa yang dimaksud dengan
produktivitas dan menghitung dampak perubahan produktivitas atas
laba

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15



Waktu : 08-06-2022 12:30:00 s/d 15-06-2022 12:29:59

Judul : PERHITUNGAN BIAYA TARGET DAN BALANCED SCORECARD

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Menghitung dan menganalisis target costing 2. Mampu
mengukur kinerja dengan balanced scorecard

Kehadiran
Mahasiswa

: 72.50 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perhitungan Biaya Target
Dan Balanced Scorecard

Tujuan Pembelajaran : 1. Menghitung dan menganalisis
target costing 2. Mampu mengukur kinerja dengan
balanced scorecard

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Forum
Diskusi
TM 15

Dear  Class...Kita memasuki pertemuan terakhir sebelum UAS.Tidak ada diskusi
untuk pertemuan minggu ini,tapi kalian harus mengerjakan tugas untuk bisa
mendapatkan kartu ujian.Mohon di kerjakan tugasnya dengan sebaik-
baiknya.Saya minta kalian belajar untuk menghadapi UAS nanti.

Saya berharap kalian semua dapat mengerjakan soal UAS dengan baik dan bena

Mohon maaf jika dalam penyampaian materi di estudy ini masih banyak
kekurangan dan belum memenuhi apa yang kalian inginkan.Semoga kalian tetap
bersemangat dan kita bisa bertemu kembali di mata kuliah yang lain.

Terima Kasih atas atensi kalian selama perkuliahan online dengan saya dan
mengerjakan tugas-tugas yang saya berikan

Semoga hasilnya bisa memenuhi harapan kalian...Aamiin

Stay Safe and Keep Healthy ya gaeeessss....!

29

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
Pertemuan 15

Kerjakanlah tugas pertemuan ke 15 ini dengan
baik dan benar karna materi ini akan di keluarkan
pada UAS nanti !   

Pada pertemuan ke 15 ini juga kalian harus
mengunggah kartu ujian untuk menghadapi UAS
nanti.

Tugas
Individu

35 65.63

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 15-06-2022 12:30:00 s/d 15-06-2022 16:45:00

Judul : UAS ONLINE

Deskripsi
: Kerjakanlah Soal UAS berikut dengan baik dan benar.Manfaatkan waktu sebaik
mungkin.Tidak ada toleransi bagi yang telat mengupload.

Kehadiran
Mahasiswa

: 95.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1
UAS -
ONLINE

Manfaatkan waktu sebaik mungkin.Tidak ada
toleransi bagi yang telat mengupload.

UAS 38
240
menit

65.88

........................., 15-08-2022
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Genap
Kode AKA320/8
Mata Kuliah AKUNTANSI MANAJEMEN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir23-02-2022

Sesi 3
25-02-2022

Sesi 1
02-03-2022

Sesi 3
09-03-2022

Sesi 3
16-03-2022

Sesi 3
23-03-2022

Sesi 3
30-03-2022

Sesi 3
06-04-2022

Sesi 3
13-04-2022

Sesi 3
20-04-2022

Sesi 3
27-04-2022

Sesi 3
18-05-2022

Sesi 3
25-05-2022

Sesi 3
02-06-2022

Sesi 4
08-06-2022

Sesi 3
15-06-2022

Sesi 3

1 11180000250 NADHILLAH YUSRINA ZUHRI 16 (100.00%)

2 11200000005 HARISH FADHILAH 16 (100.00%)

3 11200000009 DESKIA LATIPAH 16 (100.00%)

4 11200000031 DIMAS KEVIN ADY JAKSA 3 13 (81.25%)

5 11200000148 MUHAMMAD KAMAL RAMADHAN 16 (100.00%)

6 11200000182 RICO YOS ARLANDO MANURUNG 16 (100.00%)

7 11205000001 ELIS ROSMANAWATI 16 (100.00%)

8 11205000002 NAUFAL BIMO NUGROHO 16 (100.00%)

9 11205000003 DIAH ARIYANTI 16 (100.00%)

10 11205000004 ADITIA DWI FEBRIANTI 16 (100.00%)

11 11205000005 SALVASHA DYAS ZAHRA 16 (100.00%)

12 11205000006 ALMIZAN HIDAYAT 16 (100.00%)

13 11205000007 CHRISTINA R.H. SIMANGUNSONG 16 (100.00%)

14 21160000286 CALVIN ABELLINO FRENALDY 3 13 (81.25%)

15 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA 16 (100.00%)

16 21200000007 SARI MUTIARA RUFUS NABABAN 1 15 (93.75%)

17 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 16 (100.00%)

18 21200000082 MUHAMMAD RIZKI GILANG RAMADHAN 1 15 (93.75%)

19 21200000091 RAFLI ADRI REFIANTO 16 (100.00%)

20 21200000093 RYAN WIBOWO 16 (100.00%)

21 21200000095 NURUL AFIYAH 16 (100.00%)

22 21200000096 MUHAMMAD RAFLI WIDAYANTO 16 (100.00%)

23 21200000097 CHAYYA AMELIA WIDIANTY 16 (100.00%)

24 21200000099 VAHIRA ANGGRAINI 16 (100.00%)

25 21200000103 DORAN PANJI MUSTIKO JATI 16 (100.00%)

26 21200000105 PUSPITA EKA TRI LESTARI 16 (100.00%)

27 21200000107 SITI AISYAH AKASHI 16 (100.00%)

28 21200000108 RAFLY REDIKA ALFI 16 (100.00%)

29 21200000115 AL MALIKA BINTI ASRIL EFFENDI 16 (100.00%)

30 21200000116 WAHYU RIZQY AJI PUTRA 16 (100.00%)

31 21200000121 MOHAMMAD ANDRYAN JUNIYANTO 16 (100.00%)

32 21200000143 MOCHAMAD GAZA AL GHOZALI 16 (100.00%)

33 21200000147 MULYADI 16 (100.00%)

34 21200000149 ILMI ALLYA SAFA`A 16 (100.00%)

35 21200000159 SASY YURIKA 16 (100.00%)

36 21200000161 LESTARI APRYANTI 16 (100.00%)

37 21200000171 AURORA PUTRI ELCAS 16 (100.00%)

38 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 16 (100.00%)

39 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 16 (100.00%)

40 21200000225 TIARA AYU KUSUMAWATI 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 4 0 9

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 dari 1 15/08/2022 09.22



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA320/8
Mata Kuliah : AKUNTANSI MANAJEMEN

Semester : 2021/2022Genap
Pengajar : DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11180000250 NADHILLAH YUSRINA ZUHRI 100 80 70 75 77.5 3.75 A-

2 11200000005 HARISH FADHILAH 100 75 75 75 77.5 3.75 A-

3 11200000009 DESKIA LATIPAH 100 80 65 60 71.5 3 B

4 11200000031 DIMAS KEVIN ADY JAKSA 81.25 0 0 30 17.13 0 E

5 11200000148 MUHAMMAD KAMAL RAMADHAN 100 75 65 60 70 3 B

6 11200000182 RICO YOS ARLANDO MANURUNG 100 80 80 75 80.5 4 A

7 11205000001 ELIS ROSMANAWATI 100 80 65 60 71.5 3 B

8 11205000002 NAUFAL BIMO NUGROHO 100 80 65 60 71.5 3 B

9 11205000003 DIAH ARIYANTI 100 80 65 60 71.5 3 B

10 11205000004 ADITIA DWI FEBRIANTI 100 80 65 60 71.5 3 B

11 11205000005 SALVASHA DYAS ZAHRA 100 80 65 60 71.5 3 B

12 11205000006 ALMIZAN HIDAYAT 100 80 65 60 71.5 3 B

13 11205000007 CHRISTINA R.H. SIMANGUNSONG 100 80 70 65 74.5 3.5 B+

14 21160000286 CALVIN ABELLINO FRENALDY 81.25 0 0 30 17.13 0 E

15 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA 100 75 65 60 70 3 B

16 21200000007 SARI MUTIARA RUFUS NABABAN 93.75 80 65 60 70.88 3 B

17 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 100 70 70 70 73 3 B

18 21200000082 MUHAMMAD RIZKI GILANG RAMADHAN 93.75 75 65 60 69.38 3 B

19 21200000091 RAFLI ADRI REFIANTO 100 80 65 60 71.5 3 B

20 21200000093 RYAN WIBOWO 100 85 80 70 80.5 4 A

21 21200000095 NURUL AFIYAH 100 80 65 60 71.5 3 B

22 21200000096 MUHAMMAD RAFLI WIDAYANTO 100 80 70 60 73 3 B

23 21200000097 CHAYYA AMELIA WIDIANTY 100 80 70 60 73 3 B

24 21200000099 VAHIRA ANGGRAINI 100 80 70 60 73 3 B

25 21200000103 DORAN PANJI MUSTIKO JATI 100 80 65 60 71.5 3 B

26 21200000105 PUSPITA EKA TRI LESTARI 100 80 65 60 71.5 3 B

27 21200000107 SITI AISYAH AKASHI 100 80 65 60 71.5 3 B

28 21200000108 RAFLY REDIKA ALFI 100 80 65 60 71.5 3 B

29 21200000115 AL MALIKA BINTI ASRIL EFFENDI 100 80 65 60 71.5 3 B

30 21200000116 WAHYU RIZQY AJI PUTRA 100 80 65 60 71.5 3 B

31 21200000121 MOHAMMAD ANDRYAN JUNIYANTO 100 75 65 60 70 3 B

32 21200000143 MOCHAMAD GAZA AL GHOZALI 100 75 75 70 76 3.5 B+

33 21200000147 MULYADI 100 80 65 60 71.5 3 B

34 21200000149 ILMI ALLYA SAFA`A 100 80 80 75 80.5 4 A

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

1 dari 2 15/08/2022 09.17



35 21200000159 SASY YURIKA 100 80 80 75 80.5 4 A

36 21200000161 LESTARI APRYANTI 100 80 80 75 80.5 4 A

37 21200000171 AURORA PUTRI ELCAS 100 80 80 75 80.5 4 A

38 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 100 80 75 70 77.5 3.75 A-

39 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 100 80 80 75 80.5 4 A

40 21200000225 TIARA AYU KUSUMAWATI 93.75 80 65 60 70.88 3 B

Total 3943.75 3005 2635 2505 2837.88 0

Rata-rata 98.59 75.13 65.88 62.63 70.95 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 18-04-2022 s.d 20-04-2022
2 24-06-2022 s.d 28-06-2022
3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
4 27-06-2022 s.d 28-06-2022

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

2 dari 2 15/08/2022 09.17


